
UCHWAŁA NR V/22/24 
RADY GMINY NUR 

z dnia 4 października 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 264 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLII/291/23 Rady Gminy Nur z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Nur na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) dochody zwiększa się o kwotę 309 642,42 zł do kwoty 31 028 995,15 zł, w tym: 

a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 309 642,42 zł do kwoty 15 243 456,34 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do uchwały, 

2) wydatki zwiększa się o kwotę 309 642,42 zł do kwoty 35 246 447,87 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 307 142,42 zł do kwoty 15 399 149,12 zł, 

b) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 2 500,00 zł do kwoty 19 847 298,75 zł, zgodnie  
z załącznikiem nr 2 do uchwały 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Nur wynosi 4 217 452,72 zł i zostanie pokryty przez: przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 462 555,67 zł, wolne środki, o których 
mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 754 897,05 zł. 

2. Przychody Gminy Nur wynoszą 6 136 368,72 zł. Składają się na nie: przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 462 555,67 zł, wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 573 813,05 zł, przelewy z rachunków lokat w kwocie 1 100 000,00 zł. 

3. Rozchody Gminy Nur wynoszą 1 918 916,00 zł. Składają się na nie: spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów w kwocie 1 918 916,00 zł. 

§ 3. Plan wydatków inwestycyjnych - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 4. Plan  w planie funduszu sołeckiego - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 5. Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nur. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146A6673-C510-4B17-AFB6-14A642E2164B. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2024 oraz podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Nur 

 
 

Edward Jańczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146A6673-C510-4B17-AFB6-14A642E2164B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/22/24 

Rady Gminy Nur 

z dnia 4 października 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Nur w 2024 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 

ich poborem 2 995 739,00 1 642,42 2 997 381,42 
75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 65 000,00 1 642,42 66 642,42 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 0,00 1 642,42 1 642,42 
855   Rodzina 1 665 151,00 308 000,00 1 973 151,00 

85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 308 000,00 308 000,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 308 000,00 308 000,00 

Razem 30 719 352,73 309 642,42 31 028 995,15 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146A6673-C510-4B17-AFB6-14A642E2164B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/22/24 

Rady Gminy Nur 

z dnia 4 października 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Nur w 2024 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600   Transport i łączność 9 898 905,29 -25 500,00 9 873 405,29 

60016  Drogi publiczne gminne 9 352 697,89 -25 500,00 9 327 197,89 
4300 Zakup usług pozostałych 304 980,15 -28 000,00 276 980,15   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 592 580,74 2 500,00 2 595 080,74 

710   Działalność usługowa 130 000,00 15 500,00 145 500,00 
71095  Pozostała działalność 0,00 15 500,00 15 500,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00 15 500,00 15 500,00 
851   Ochrona zdrowia 39 270,08 1 642,42 40 912,50 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 38 270,08 1 642,42 39 912,50 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 800,00 800,00 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 200,00 200,00 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 000,00 -1 000,00 12 000,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 270,08 -6 000,00 12 270,08 

  
4300 Zakup usług pozostałych 5 500,00 7 642,42 13 142,42 

855   Rodzina 1 794 397,05 308 000,00 2 102 397,05 
85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 308 000,00 308 000,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6 265,00 6 265,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 060,67 1 060,67 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 153,49 153,49 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 270,84 5 270,84 
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 15 250,00 15 250,00 
4270 Zakup usług remontowych 0,00 200 000,00 200 000,00 

  

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 80 000,00 80 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 174 927,00 10 000,00 3 184 927,00 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 040 027,00 10 000,00 2 050 027,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 580,41 10 000,00 24 580,41 

Razem 34 936 805,45 309 642,42 35 246 447,87 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146A6673-C510-4B17-AFB6-14A642E2164B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/22/24 

Rady Gminy Nur 

z dnia 4 października 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Nur w 2024 roku 
Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
010    1 557 344,00 0,00 1 557 344,00 

01044   1 557 344,00 0,00 1 557 344,00 
  6050 Przebudowa infrastruktury kanalizacyjnej w miejscowości Nur 1 557 344,00 0,00 1 557 344,00 

600    7 864 425,72 2 500,00 7 866 925,72 
60014   464 844,98 0,00 464 844,98 

 6300 Dotacja dla Powiatu Ostrowskiego na: Rozbudowa drogi powiatowej nr 2608W na odcinku Szulborze Wielkie -Zuzela 464 844,98 0,00 464 844,98 
60016   7 399 580,74 2 500,00 7 402 080,74 

6050 Modernizacja drogi w miejscowości Obryte 27 100,00 0,00 27 100,00 
6050 Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Nur  506 000,00 2 500,00 508 500,00 
6050 Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w miejscowości Zuzela wraz z budową przejazdu przez rzekę Pukawkę 580 000,00 0,00 580 000,00 
6050 Rozbudowa z przebudową drogi gminnej Godlewo-Milewek - Kamieńczyk Wielki 1 479 480,74 0,00 1 479 480,74 

 

 
6370 Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Nur  4 807 000,00 0,00 4 807 000,00 

720    149 954,62 0,00 149 954,62 
72095   149 954,62 0,00 149 954,62 

 6067 Cyberbezpieczny Samorząd - zakup serwera 122 962,79 0,00 122 962,79  
 6069 Cyberbezpieczny Samorząd - zakup serwera 26 991,83 0,00 26 991,83 

754    1 711 840,00 0,00 1 711 840,00 
75404   5 000,00 0,00 5 000,00 

 6170 Dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Powiatowej Policji 5 000,00 0,00 5 000,00 
75412   1 706 840,00 0,00 1 706 840,00 

6060 Zakup średniego samochodu ratowniczo gaśniczego dla jednostki OSP w Nurze 242 000,00 0,00 242 000,00 
6067 Zakup średniego samochodu ratowniczo gaśniczego dla jednostki OSP w Nurze 1 372 614,00 0,00 1 372 614,00 

 

 
6069 Zakup średniego samochodu ratowniczo gaśniczego dla jednostki OSP w Nurze 92 226,00 0,00 92 226,00 

801    2 450 000,00 0,00 2 450 000,00 
80195   2 450 000,00 0,00 2 450 000,00 

6050 Modernizacja infrastruktury edukacyjnej w gminie Nur 750 000,00 0,00 750 000,00   6370 Modernizacja infrastruktury edukacyjnej w gminie Nur 1 700 000,00 0,00 1 700 000,00 
900    1 875 234,38 0,00 1 875 234,38 

90005   1 875 234,38 0,00 1 875 234,38 
6050 Montaż odnawialnych źródeł energii i poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej na terenie gminy Nur. 40 000,00 0,00 40 000,00 
6067 Mazowsze bez smogu 127 500,00 0,00 127 500,00 
6069 Mazowsze bez smogu 22 500,00 0,00 22 500,00 

  
6370 Montaż odnawialnych źródeł energii i poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej na terenie gminy Nur. 1 685 234,38 0,00 1 685 234,38 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146A6673-C510-4B17-AFB6-14A642E2164B. Podpisany Strona 1



921    2 989 919,59 0,00 2 989 919,59 
92109   1 970 019,59 0,00 1 970 019,59 

6050 Modernizacja  świetlicy wiejskiej w miejscowości Ołtarze-Gołacze 39 019,59 0,00 39 019,59 
6050 Modernizacja infrastruktury kulturalnej w gminie Nur 190 000,00 0,00 190 000,00 
6050 Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Kossaki 226 000,00 0,00 226 000,00 
6050 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Zaszkowie 30 000,00 0,00 30 000,00  
6370 Modernizacja infrastruktury kulturalnej w gminie Nur 1 485 000,00 0,00 1 485 000,00 

92120   1 019 900,00 0,00 1 019 900,00 
6570 Remont kaplicy cmentarnej w Zuzeli 150 000,00 0,00 150 000,00 
6570 Remont pokrycia dachowego Domu Zakonnego, dawniej dom mieszkalny 140 000,00 0,00 140 000,00 
6570 Remont pokrycia dachowego oraz stolarki okiennej budynku Szkoły Powszechnej w Zuzeli 219 900,00 0,00 219 900,00 

 

 
6570 Remont zabytkowej plebanii w Nurze 510 000,00 0,00 510 000,00 

926    1 246 080,44 0,00 1 246 080,44 
92601   1 041 520,44 0,00 1 041 520,44 

 6060 Poprawa dostępności przestrzeni publicznej poprzez budowę ogólnodostępnego placu zabaw 1 041 520,44 0,00 1 041 520,44 
92605   204 560,00 0,00 204 560,00 

6050 Modernizacja Hali Sportowej przy Szkole Podstawowej w Nurze 129 560,00 0,00 129 560,00 
 

 6050 Poprawa efektywności energetycznej budynku hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Nurze 75 000,00 0,00 75 000,00 
Razem 19 844 798,75 2 500,00 19 847 298,75 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146A6673-C510-4B17-AFB6-14A642E2164B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr V/22/24 

Rady Gminy Nur 

z dnia 4 października 2024 r. 

Zmiany w planie funduszu sołeckiego Gminy Nur w 2024 roku 

Lp. Nazwa sołectwa Nazwa zadania Koszt 

Wysokość środków 
funduszu sołeckiego 
przeznaczonych na 

sołectwo 

Klasyfikacja 
budżetowa 

Projekt przebudowy drogi gminnej nr 61 i 412 10 000,00 60016 § 4300 
1. Godlewo - Milewek 

Modernizacja infrastruktury kulturalnej na terenie gminy Nur 9 772,65 
19 772,65 

92109 § 6050 
Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 10 000,00 92109 § 4210 

1. Godlewo - Milewek-
po zmianie Modernizacja infrastruktury kulturalnej na terenie gminy Nur 9 772,65 

19 772,65 
92109 § 6050 

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 1 700,00 92109 § 4210 
Żwirowanie i równanie dróg gminnych 5 000,00 60016 § 4300 2. Godlewo Wielkie 
Modernizacja infrastruktury kulturalnej na terenie gminy Nur 16 414,50 

23 114,50 
92109 § 6050 

Zakup kruszywa na drogi gminne 6 317,12 60016 § 4210 
3. Godlewo Warsze i 

Mierniki Modernizacja infrastruktury kulturalnej na terenie gminy Nur 20 000,00 
26 317,12 

92109 § 6050 
Wyznaczenie punktów granicznych drogi gminnej 2 500,00 60016 § 4300 

4. Kałęczyn 
Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Nur 19 013,20 

21 513,20 
60016 § 6050 

4. Kałęczyn - po 
zmianie Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Nur 21 513,20 21 513,20 60016 § 6050 

6. Kossaki Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Kossaki 20 538,49 20 538,49 92109 § 6050 
Zakup kruszywa na drogi gminne 3 253,75 60016 § 4210 
Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 5 500,00 92109 § 4210 7. Kramkowo Lipskie 
Modernizacja infrastruktury kulturalnej na terenie gminy Nur 14 500,00 

23 253,75 
92109 § 6050 

8. Murawskie Nadbużne Modernizacja infrastruktury kulturalnej na terenie gminy Nur 22 279,04 22 279,04 92109 § 6050 
9. Myślibory Żwirowanie i równanie dróg gminnych 15 525,71 15 525,71 60016 § 4300 
10. Nur Żwirowanie i równanie dróg gminnych 16 980,15 54 305,16 60016 § 4300 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146A6673-C510-4B17-AFB6-14A642E2164B. Podpisany Strona 1



Zakup i montaż lampy solarnej 5 000,00 90015 § 4210 
Poprawa dostępności przestrzeni publicznej poprzez budowę 
ogólnodostępnego placu zabaw 32 325,01 92601 § 6060 

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 500,00 92109 § 4210 
11. Obryte 

Modernizacja infrastruktury kulturalnej na terenie gminy Nur 17 462,48 
17 962,48 

92109 § 6050 
Żwirowanie i równanie dróg gminnych 15 823,23 60016 § 4300 

12. Ołowskie 
Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Ołowskie 2 000,00 

17 823,23 
92109 § 4270 

13. Ołtarze – Gołacze  Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Ołtarze - Gołacze 24 019,59 24 019,59 92109 § 6050 
Żwirowanie i równanie dróg gminnych 21 158,83 60016 § 4300 

14. Strękowo 
Zakup wyposażenia do Szkoły Podstawowej w Nurze 3 000,00 

24 158,83 
80195 § 4210 

Zakup materiałów do remontu świetlicy wiejskiej 4 600,00 92109 § 4210 
Żwirowanie i równanie dróg gminnych 9 058,70 60016 § 4300 

15. Ślepowrony 
Poprawa dostępności przestrzeni publicznej poprzez budowę 
ogólnodostępnego placu zabaw 5 000,00 

18 658,70 
92601 § 6060 

16. Zakrzewo - Słomy Żwirowanie i równanie dróg gminnych 17 892,85 17 892,85 60016 § 4300 
Żwirowanie i równanie dróg gminnych 9 019,59 60016 § 4300 

17. Zaszków 
Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Zaszkowie 15 000,00 

24 019,59 
92109 § 6050 

18. Zaszków - Kolonia Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Nur 16 987,77 16 987,77 60016 § 6050 
Żwirowanie i równanie dróg gminnych 19 500,00 60016 § 4300 
Równanie dróg gminnych 2 576,57 60016 § 4300 19. Zuzela 
Oczyszczanie rowów przy drogach gminnych 2 500,00 

24 576,57 
60016 § 4300 

20. Żebry - Kolonia Remont drogi gminnej w miejscowości Żebry - Kolonia 19 146,05 19 146,05 60016 § 4270 
Żwirowanie i równanie dróg gminnych 13 291,82 60016 § 4300 

21. Żebry - Laskowiec 
Modernizacja infrastruktury kulturalnej na terenie gminy Nur 14 000,00 

27 291,82 
92109 § 6050 

    459 157,10  
      
Przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego prowadzone są w obiektach i na gruntach będących własnością Gminy Nur  
      
      
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146A6673-C510-4B17-AFB6-14A642E2164B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr V/22/24 

Rady Gminy Nur 

z dnia 4 października 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Nur w 2024 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 

ich poborem 25 000,00 1 642,42 26 642,42 

75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 25 000,00 1 642,42 26 642,42 
0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 0,00 1 642,42 1 642,42   0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 25 000,00 0,00 25 000,00 

Razem 25 000,00 1 642,42 26 642,42 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
851   Ochrona zdrowia 39 270,08 1 642,42 40 912,50 

85153  Zwalczanie narkomanii 1 000,00 0,00 1 000,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 0,00 200,00  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  800,00 0,00 800,00 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 38 270,08 1 642,42 39 912,50 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 800,00 800,00 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 200,00 200,00 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 000,00 -1 000,00 12 000,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 270,08 -6 000,00 12 270,08 
4300 Zakup usług pozostałych 5 500,00 7 642,42 13 142,42 

 

 

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 500,00 0,00 1 500,00 
Razem 39 270,08 1 642,42 40 912,50 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146A6673-C510-4B17-AFB6-14A642E2164B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Nur na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 309 642,42 zł do kwoty 
31 028 995,15 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 309 642,42 zł do kwoty 15 243 456,34 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu „Wpływy z części 
opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym” wprowadza się dochody 
w kwocie 1 642,42 zł, wpływ środków z tytułu sprzedaży napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 308 000,00 zł, środki z resortowego 
programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 Aktywny Maluch – Pierwszy dzienny opiekun 
w gminie 2024. 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Nur przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
dochody ogółem: 30 719 352,73 309 642,42 31 028 995,15 
dochody bieżące, w tym: 14 933 813,92 309 642,42 15 243 456,34 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 2 995 739,00 1 642,42 2 997 381,42 
Rodzina 1 665 151,00 308 000,00 1 973 151,00 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Nur na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 309 642,42 zł do kwoty 
35 246 447,87 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 307 142,42 zł do kwoty 15 399 149,12 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 2 500,00 zł do kwoty 19 847 298,75 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” wprowadza się wydatki w kwocie 15 500,00 zł, środki 
przeznaczone na realizacje porozumienia międzygminnego w celu przygotowania i realizacji Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego Gmin Dolnego Bugu na lata 2024-2030, 

●w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu „Składki 
na ubezpieczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 800,00 zł, dostosowano plan do 
przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu „Składki 
na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” wprowadza się wydatki w kwocie 200,00 zł, dostosowano 
plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 7 642,42 zł do kwoty 13 142,42 zł, dostosowano plan do 
przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” wprowadza się wydatki w kwocie 6 265,00 zł, środki z resortowego 
programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 Aktywny Maluch – Pierwszy dzienny opiekun 
w gminie 2024, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146A6673-C510-4B17-AFB6-14A642E2164B. Podpisany Strona 1



●w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 1 060,67 zł, środki z resortowego 
programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 Aktywny Maluch – Pierwszy dzienny opiekun 
w gminie 2024, 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” wprowadza się wydatki w kwocie 153,49 zł, środki 
z resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 Aktywny Maluch – Pierwszy dzienny 
opiekun w gminie 2024, 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 5 270,84 zł, środki z resortowego programu 
rozwoju instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 Aktywny Maluch – Pierwszy dzienny opiekun w gminie 2024, 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu „Zakup 
środków dydaktycznych i książek” wprowadza się wydatki w kwocie 15 250,00 zł, środki z resortowego 
programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 Aktywny Maluch – Pierwszy dzienny opiekun 
w gminie 2024, 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu „Zakup 
usług remontowych” wprowadza się wydatki w kwocie 200 000,00 zł, środki z resortowego programu rozwoju 
instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 Aktywny Maluch – Pierwszy dzienny opiekun w gminie 2024, 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 80 000,00 zł, środki z resortowego programu rozwoju 
instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 Aktywny Maluch – Pierwszy dzienny opiekun w gminie 2024, 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 
24 580,41 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zmniejsza się wydatki o 28 000,00 zł do kwoty 276 980,15 zł, dostosowano plan do 
przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 12 000,00 zł, dostosowano plan 
do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 12 270,08 zł, dostosowano plan do 
przewidywanego wykonania. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie 
gminy Nur ) zwiększa się wydatki o 2 500,00 zł do kwoty 2 595 080,74 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Nur przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
wydatki ogółem: 34 936 805,45 309 642,42 35 246 447,87 
wydatki bieżące, w tym: 15 092 006,70 307 142,42 15 399 149,12 
Transport i łączność 2 034 479,57 -28 000,00 2 006 479,57 
Działalność usługowa 130 000,00 15 500,00 145 500,00 
Ochrona zdrowia 39 270,08 1 642,42 40 912,50 
Rodzina 1 794 397,05 308 000,00 2 102 397,05 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 185 007,41 10 000,00 195 007,41 
wydatki majątkowe, w tym: 19 844 798,75 2 500,00 19 847 298,75 
Transport i łączność 7 864 425,72 2 500,00 7 866 925,72 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Nur na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146A6673-C510-4B17-AFB6-14A642E2164B. Podpisany Strona 2



Rozchody budżetu Gminy Nur na rok 2024 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146A6673-C510-4B17-AFB6-14A642E2164B. Podpisany Strona 3



PR#yć}#rNN]ycz-3SY
07-322  NUR

ul.  Drohiczyńska  2
woj.  mazowieckle

Nur, dn.: 4 października 2024 r.

2

1.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu GminGŁOSOWAŁO:y na 2024 rok13

głosowało ZA: 13

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

jak
LP. 123456789101112131415 Nazwisko i lmię głosował

Brzeziński Dariusz głosował ZA
Godlewski Stanisław głosował ZA
Góral Jarosław głosował ZA
Jadczak Andrzej głosował ZA
Jańczuk Edward głosował ZA
Kamiński Józef głosował ZA
Kombór Ryszard głosował ZA
Kowalczyk Remigiusz głosował ZA
Krysińska Anna nie głosowała

Łuniewska Wioletta głosowała ZA
Murawski Adam głosował ZA
Przeździecki Krzysztof głosował ZA
Stpiczyński Grzegorz nie głosował

Tryniszewska Agnieszka głosowała ZA
Tymiński Dariusz głosował ZA


	UCHWAŁA NR V/22/24 RADY GMINY NUR z dnia 4 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Uzasadnienie


